Комитет по о б р азов ан и ю
№ 923-D/20

от 06.04.2020

06 . Ч ?^. o iO o lC ?

1432014/2020- 13545( 1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е ОКУД 02512218

№

о  внесении изменения в распоряжение
Комитета по образованию
от 24.03.2020 № 818-р

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020
№ 121 «О мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой
коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в соответствии с письмом Министерства
просвещения Российской Федерации от 25.03.2020 № 07 2395 «О деятельности ПМПК
в связи с раснространением - COVID 19»:

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по образованию
от 24.03.2020 № 818-р «Об организации деятельности образовательных учреждений
Санкт-Петербурга» (далее -  распоряжение), дополнив пункт 1 распоряжения подпунктом
1.6. следующего содержания:

«1.6. Руководителю Государетвениого бюджетного учреждения Регионального
центра психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Центр
диагностики и консультирования» Санкт-Петербурга (далее -  Центр диагностики)
с 06.04.2020:

1.6.1. Организовать:
прием докз^ентов, указанных в подпункте 4.2 Положения о порядке работы

Центральной психолого-медико-педагогической комиссии Санкт-Петербурга,
утвержденного распоряжением Комитета по образованию от 02.11.2016 № 3093-р,
для проведения психолого-медико-педагогического обследования детей с использованием
электронных средств связи;

оказание консультативной помощи по вопросам воспитания, обучения и коррекции
нарущений развития детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) девиантным
(общественно опасным) поведением в дистанционном режиме или по электронной почте;

информационно-просветительскую работу с населением в области предупреждения
и коррекции недостатков в физическом и (или) психическом развитии и (или) отклонений
в поведении детей в дистанционном режиме.

1.6.2. Проводить пеихолого-медико-педагогическое обследование детей с целью
оказания содействия федеральным учреждениям медико-социальной экспертизы
в разработке индивидуальной программы реабилитации ребенка-инвалида
и психолого-медико-педагогическое обследование детей на основании постановления
органов внутренних дел или прокуратуры.

1.6.3. Разместить информацию о порядке приема документов и проведения
психолого-медико-педагогического обследования детей на официальном сайте Центра
диагностики.».

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель Комитета Ж.В.Воробьева

002119499424